令和６年度「地域福祉活動の支援にかかる連携協定書」にもとづく連絡会議（第２回）会議要旨

１ 日 時 令和７年３月５日（水） 13時 30分～15時 30分

２ 場 所 東成区役所 ３階 301会議室

３ 出席者

（東成区社会福祉協議会）

事務局長、地域支援担当、見守り支援ネットワーカー

（東成区役所）

保健福祉課長、保健福祉課長代理、保健福祉課担当係長（２名）

４ 議題及び議事要旨

（１）地域における要援護者の見守りネットワーク強化事業について

・事業全体の進捗確認を行い、３月 11日開催予定の期末報告会における報告内容、次年度に向けた

課題等について協議を行った。

（２）「おまもりネット事業」を活用した高齢者・障がい者支援ネットワーク強化事業について

・事業全体の進捗確認を行い、３月 11日開催予定の期末報告会における報告内容、次年度に向けた

課題等について協議を行った。

 （３）その他

・令和７年度両事業にかかる主な取組みの方向性や連携について共有を行った。

・地域福祉活動サポーターをはじめ、民生委員等の地域活動者、介護・福祉の専門職、区社会福祉協

議会等で構成する地域ケアネットワーク連絡会のあり方について、改めて次年度に認識を共有す

る機会を設けることを確認した。